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I�FORMACJA DO RAPORTU KWARTAL�EGO QSr I/2009 

 

1. Opis istotnych dokonań emitenta w I kwartale 2009 r. 

Podmioty wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. działały w I kwartale 

2009 roku w warunkach głębokiej dekoniunktury panującej zarówno w krajowej jak i 

światowej gospodarce, będącej skutkiem globalnego kryzysu finansowego. Okres ten okazał 

się szczególnie trudny dla branży stalowej. Zgodnie z informacjami opublikowanymi przez 

Hutniczą Izbę Przemysłowo-Handlową produkcja stali w I kwartale 2009 r. w stosunku do I 

kwartału 2008 r. spadła w Polsce o ponad 40%, natomiast średnie ceny wyrobów hutniczych 

w I kwartale 2009r,. w stosunku do szczytu cenowego mającego miejsce w lipcu 2008 roku 

obniżyły się o ponad 30%. Ciągle pogarszająca się chłonność rynku i dalsze spadki cen 

wyrobów hutniczych determinowały działalność operacyjną podmiotów z Grupy 

reprezentujących ten sektor.  

Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Stalprofilu elastycznie reagowały na 

zaistniałą sytuację i dostosowywały swój potencjał ekonomiczny do prowadzenia działalności 

gospodarczej w nowych, nietypowych realiach rynkowych. Działania antykryzysowe miały 

przede wszystkim na celu: utrzymanie dyscypliny kosztowej działalności operacyjnej, 

redukcję kosztów obsługi zadłużenia kredytowego oraz zmniejszenie poziomu zapasów i 

ciągłą aktualizację ich wartości do cen rynkowych. 

W stosunku do końca poprzedniego kwartału Grupa zmniejszyła koszty sprzedaży i 

koszty ogólnego zarządu o prawie 15%, ograniczyła wartość utrzymywanych zapasów o ok 

8%, utrzymując jednocześnie dyscyplinę w zakresie zadłużenia kredytowego. 

Konsekwentnie realizowana polityka w zakresie zarządzania finansami przez 

poszczególne podmioty z Grupy Kapitałowej, w tym ograniczenie kosztów finansowania 

zewnętrznego oraz umiejętne wykorzystanie osłabienia złotego , (które objawiło się w postaci 

dodatnich różnic kursowych), pozwoliły na wypracowanie dodatniego wyniku na działalności 

finansowej. 

Antidotum na dekoniunkturę panującą na rynku dystrybucji stali stanowi obecnie 

dywersyfikacja działalności w ramach Grupy Kapitałowej. Dlatego też dużego znaczenia 

nabrał rozwój działalności poprzez spółki zależne, działające na szeroko pojętym rynku 

wykonawstwa inwestycji infrastrukturalnych, który obecnie wykazuje większą odporność na 

zawirowania koniunktury.  
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W odpowiedzi na prognozowany wzrost popytu na rynku wykonawstwa inwestycji 

infrastrukturalnych, Grupa położyła nacisk na realizację prorozwojowych inwestycji w 

segmencie sieci przesyłowych, ograniczając jednocześnie do minimum inwestycje w obrębie 

mocno doinwestowanego w ostatnich latach segmentu stalowego. Sztandarowym projektem 

Grupy jest realizowana przez Izostal S.A. budowa nowoczesnego „Centrum Izolacji 

Antykorozyjnej Rur Stalowych”. Izostal S.A. pozyskał na finansowanie tego projektu kredyt 

inwestycyjny na kwotę 18 mln zł i otrzymał wsparcie unijne z  Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości, w ramach programu innowacyjna gospodarka, w kwocie 20,1 mln zł.  

Obecnie wszystkie spółki należące do Grupy, dzięki ich dokapitalizowaniu i 

przeprowadzeniu procesu restrukturyzacji, generują dodatnie wyniki finansowe i z 

powodzeniem konkurują w trudnym okresie spowolnienia gospodarczego. 

Mimo faktu, że rynki europejskie zostały w I kwartale 2009 mocno dotknięte przez 

recesję, podmioty z grupy kapitałowej Stalprofilu cały czas prowadzą aktywną politykę 

eksportową, utrzymując obrót handlowy z szeroką rzeszą odbiorców zagranicznych. 

 

2. Czynniki i zdarzenia mające znaczący wpływ na osiągnięty zysk przez Grupę 

Kapitałową STALPROFIL SA. 

 

W Grupie kapitałowej Stalprofilu wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 

segmenty działalności. Należą do nich:  

- działalność handlowa w obrębie branży hutniczej, która jest domeną Stalprofil 

S.A., łącznie z przetwórstwem stali, w tym wykonawstwem konstrukcji stalowych 

realizowanym przez spółkę Kolb sp. z o.o.,  

- działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów, 

obejmująca produkcję izolacji antykorozyjnej rur stalowych oraz rur z tworzyw 

sztucznych wytwarzanych przez Izostal S.A., a także usługi budowlano – 

montażowe sieci przesyłowych, które są oferowane przez ZRUG Zabrze Sp. z o.o.   

 

 

 

 

 



 3

Tabela nr 1 Wyniki Grupy Kapitałowej Stalprofil SA za IQ 2009 w podziale na segmenty 

(w tys. zł) 

 

Przychody zrealizowane przez Grupę Kapitałową Stalprofil S.A. w I kwartale 2009 

ukształtowały się na poziomie 106 792 tys. zł, czyli na poziomie prawie o 34% niższym niż w 

analogicznym okresie roku ubiegłego. Na poziom przychodów Grupy wpłynęły negatywnie 

gorsze wyniki sprzedażowe w dotkniętym recesją segmencie stalowym oraz niższe przychody 

spółek zależnych reprezentujących segment infrastruktury sieci przesyłowych. Sprzedaż 

Grupy w segmencie stalowym była niższa o ok. 32% (Q1 2009/Q1 2008). Według danych 

Polskiej Unii Dystrybutorów Stali spadek sprzedaży wyrobów hutniczych w tym samym 

okresie wśród 50 największych dystrybutorów stali działających na polskim rynku stalowym 

wyniósł ponad 40%. Przychody z tytułu sprzedaży segmentu infrastruktury sieci 

przesyłowych, w tym głównie usług wykonawstwa i remontów rurociągów, pomimo 

szerokiego portfela zamówień zostały skorygowane przez niekorzystne warunki 

atmosferyczne, które opóźniały wykonawstwo robót. Opóźnienia natury prawnej i związane 

ze skomplikowanymi procedurami przetargowymi wstrzymywały także przygotowanie i 

realizację dużych kontraktów infrastrukturalnych planowanych do realizacji w tym 

segmencie. 

Kolejnym czynnikiem, które wpłynęło na poziom zysku netto Stalprofil SA i całej 

Grupy był znaczny spadek cen wyrobów hutniczych, mający miejsce w I kwartale 2009 roku. 

Zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny Zarząd Stalprofil S.A. dokonał przeszacowania wartości 

księgowej towarów znajdujących się na zapasie Spółki do aktualnych cen rynkowych. 

Wartość odpisów aktualizujących wartość zapasów posiadanych przez Spółkę dokonana na 

Grupa kapitałowa 
STALPROFIL S.A.                        

I kwartał 2009 I kwartał 2008 

Handel,  
przetwórstwo i 

działalność 
usługowa na 

rynku stalowym  

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Handel,  
przetwórstwo i 

działalność 
usługowa na 

rynku stalowym 

Infrastruktura 
sieci 

przesyłowych 
gazu i innych 

mediów 

Razem 

Przychody ze sprzedaży 89 897 16 895 106 792 132 286 29 486 161 772

udział %-owy w 
przychodach ogółem 84,2% 15,8% 100,0% 81,8% 18,2% 100,0%

Koszt własny sprzedaży 82 736 13 601 96 337 120 580 24 262 144 842

Zysk brutto na sprzedaży 7 161 3 294 10 455 11 706 5 224 16 930
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koniec I kwartału 2009r. wyniosła 1.842 tys. zł. Kwota ta, zgodnie z Międzynarodowymi 

Standardami Rachunkowości, powiększyła koszt własny sprzedanych towarów, 

pomniejszając tym samym wynik na sprzedaży i EBITDA. Wynik finansowy netto Grupy za 

I.kw. 2009r. został w związku z tym obniżony o 1.492 tys. zł.  

Pozytywnie na zysk netto wykazany przez Grupę w I kwartale br. wpłynęły rezultaty 

na działalności finansowej poszczególnych spółek zależnych i podmiotu dominującego. 

Poniesione przez Grupę niższe koszty finansowania zewnętrznego oraz umiejętne 

wykorzystanie osłabienia złotego, które objawiło się w postaci dodatnich różnic kursowych 

pozwoliły na wypracowanie dodatniego wyniku na działalności finansowej w wysokości 

1.286 tys zł. (w I kw. 2008r. wynik na działalności finansowej wyniósł (-2.909) tys. zł.). 

Grupa Kapitałowa Stalprofil SA w I kw. 2009 r. zanotowała dodatni wynik finansowy 

netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej na poziomie 2.723 tys. zł., wobec 

zysku netto w kwocie 3 940 tys. zł osiągniętego w I kwartale 2008 roku. Na podkreślenie 

zasługuje fakt, że osiągnięty zysk jest prezentowany z zachowaniem wszelkich zasad 

bezpieczeństwa, w tym został urealniony w wyniku dokonania odpisów aktualizujących 

wartość majątku obrotowego. 

 

3. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego 

wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. 

 
Podstawowym czynnikiem determinującym osiągane wyniki przez Grupę Kapitałową 

Stalprofil SA jest bieżąca i prognozowana koniunktura na rynku dystrybucji stali oraz rynku 

inwestycji infrastrukturalnych, w tym głównie związanych z sieciami przesyłowymi gazu i 

innych mediów. 

Bieżący okres sprawozdawczy okazał się szczególnie trudny dla branży stalowej. Na 

przełomie roku 2008/2009 roku nastąpiła chwilowa stabilizacja na niskim poziomie zarówno 

w zakresie cen jak i popytu na stal. Kolejne miesiące nie przyniosły jednak poprawy 

koniunktury i spadek cen stali był kontynuowany, wpływając negatywnie na wyniki 

finansowe dystrybutorów wyrobów hutniczych. Niemniej obserwuje się w kraju tendencję do 

wzrostu wykorzystania środków unijnych na inwestycje o charakterze infrastrukturalnym 

(sieć drogowa, stadiony, inwestycje komunalne), które w pierwszej kolejności mogą 

uaktywnić popyt na stal budowlaną (walcówka, pręty), a w dalszej kolejności na stal 
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konstrukcyjną (profile stalowe), która stanowi podstawową ofertę handlową Grupy. 

Obniżenie przez producentów stali wolumenu produkcji i ograniczenie zakupów ze strony, 

reagujących na spadki cen, odbiorców wyrobów hutniczych wpłynęło na stopniowe 

opróżnianie magazynów, co przy prognozowanym wzroście chłonności rynku powinno 

poprawić sytuację dystrybutorów stali w perspektywie II półrocza 2009r., tak w zakresie cen, 

jak i popytu. 

Obok umiarkowanie optymistycznych średnioterminowych przewidywań odnośnie 

przyszłej koniunktury w segmencie wyrobów hutniczych, na podkreślenie zasługują 

zdecydowanie korzystne długoterminowe prognozy dla rynku sieci przesyłowych gazu. Swój 

stabilizujący charakter dla efektów działalności całej Grupy w dobie kryzysu potwierdził 

segment infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów, który cechuje się dużo 

większą odpornością na zawirowania koniunktury gospodarczej i gwarantuje stabilny wzrost 

nawet w okresie spowolnienia gospodarki. 

Grupa Kapitałowa Stalprofil SA kładzie szczególny nacisk na dalszy rozwój tego biznesu ze 

względu na prognozowany wzrost tego sektora. Szybszy rozwój rynku inwestycji 

infrastrukturalnych nie jest hamowany ze strony popytowej, lecz jest przede wszystkim 

efektem bieżących przeszkód prawnych i proceduralnych napotykanych przez inwestorów w 

trakcie przygotowywania poszczególnych zadań inwestycyjnych.  

 

W ocenie Zarządu, ważnym parametrem w kontekście trudnej sytuacji na rynkach 

finansowych, jest utrzymywanie bieżącej płynności i optymalizacja kosztów finansowania 

zewnętrznego. Na chwilę obecną dostępność kredytów dla Grupy nie jest zagrożona, Spółka 

posiada rezerwowe linie kredytowe, które jest w stanie uruchomić w sytuacji zwiększenia 

popytu rynkowego. Grupa, zwracając w dobie kryzysu szczególną uwagę na działania 

windykacyjne, nie odczuwa także znaczących problemów z zatorami płatniczymi ze strony 

kontrahentów. Niemal wszystkie należności Spółki objęte są ubezpieczeniem ze strony firmy 

Coface. 

 

 

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek 

podlegających konsolidacji. 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania obowiązkowi konsolidacji podlegają 

trzy podmioty zależne emitenta: Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. 
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Stalprofil posiada udział większościowy w kapitale zakładowym Izostalu, dający pełną 

kontrolę nad zarządzaniem strategicznym spółką oraz nad jej działalnością operacyjną. 

Struktura akcjonariatu Izostal S.A. na dzień 31.03.2009 kształtowała się następująco: 

• Stalprofil S.A. 93,2%, 

• PGNiG S.A. 4,6%, 

• Pozostali akcjonariusze 2,2%. 

Podstawowym przedmiotem działalności Izostal S.A. jest antykorozyjne izolowanie 

rur stalowych, produkcja rur polietylenowych oraz handel rurami stalowymi. 

Na dzień 31.03.2009 Stalprofil S.A. posiadał 88,57% udział w kapitale zakładowym 

spółki ZRUG Zabrze sp. z o.o. oraz taki sam udział w głosach na jej walnym zgromadzeniu. 

Pozostałe udziały w tej spółce (11,43%) należą do PGNiG S.A. Podstawowym przedmiotem 

działalności ZRUG Zabrze jest wykonawstwo robót związanych z budową i remontami sieci 

gazowych, ciepłowniczych, wodnych i kanalizacyjnych. 

Stalprofil posiada również 100% udział w kapitale zakładowym firmy 

KOLB sp. z o.o. z siedzibą w Kolonowskiem. Przejęty w styczniu 2008 r. KOLB sp. z o.o. 

jest średniej wielkości firmą zajmującą się produkcją i montażem konstrukcji stalowych, 

przeznaczonych głównie na rynek polski i niemiecki. 

Działalność podmiotów zależnych jest komplementarna w stosunku do podstawowej 

działalności Stalprofilu. 

 

5. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej. 

W okresie sprawozdawczym nie zaszły istotne zmiany w strukturze Grupy 

Kapitałowej Stalprofil S.A. 

 

6. Wpływ sezonowości na działalność Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. w I kwartale 

2009 r. 

a) handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym 

 

Generalnie sezonowość nie wywiera znaczącego wpływu na wyniki sprzedaży 

wyrobów hutniczych ogółem. W normalnych warunkach pogodowych Grupa niweluje spadek 

zapotrzebowania w branży budowlanej występujący w okresie zimowym poprzez okresowe 

przemodelowanie oferty handlowej. Spadek sprzedaży może występować w przypadku 

wyjątkowo ostrych zim. Dotyczy to zarówno Stalprofil S.A., jak i KOLB sp. z o.o. 
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b) infrastruktura sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

 

Sprzedaż Grupy w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

uzależniona jest od sezonowości. W okresie zimowym obserwuje się spadek natężenia 

inwestycji w postaci budowy sieci przesyłowych oraz opóźnienia w wykonawstwie 

niektórych rozpoczętych robót (np. ziemnych), co oddziałuje negatywnie na obroty 

podmiotów zależnych działających w tym segmencie – Izostal S.A. oraz ZRUG 

Zabrze sp. z o.o. 

 

7. Dokonane w I kwartale 2009 r. emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych 

papierów wartościowych. 

W okresie sprawozdawczym spółki Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie 

dokonywały emisji, wykupu lub spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

 

8. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda. 

W okresie sprawozdawczym spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty 

dywidendy. 

 

9. Wykaz zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne 

sprawozdanie finansowe, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki 

finansowe Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. nie wystąpiły zdarzenia po dniu, na który 

sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć 

na przyszłe wyniki finansowe Grupy. 

 

10. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od 

czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego. 

W ramach zobowiązań warunkowych zmianie od zakończenia ostatniego roku 

obrotowego uległy tylko zobowiązania warunkowe związane z poziomem wykorzystania 

kredytów dyskontowych. Stalprofil korzysta z kredytu dyskontowego udzielonego przez: 

• Kredyt Bank S.A. – łączne wykorzystanie limitu według stanu na dzień 31.03.2009 

wynosiło 1 200 552,60 zł, 
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• ING Bank Śląski S.A. – łączne wykorzystanie limitu według stanu na dzień 

31.03.2009 wynosiło 1 609 263,24 zł. 

 

11. Stanowisko Zarządu w sprawie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 

prognoz wyników na rok 2009. 

Stalprofil S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2009 – tak jednostkowych, jak 

i skonsolidowanych. 

 

12. Struktura akcjonariatu Stalprofil S.A. na dzień przekazania raportu kwartalnego. 

 
Akcjonariusz Ilość akcji Udział Ilość głosów % głosów

razem
w kapitale 

akcyjnym razem na WZ

ArcelorMittal Poland S.A. 5 508 800 31,48% 10 948 800 32,68%
MZZ Pracowników Arcelor Mittal Dąbrowa 
Górnicza 3 135 000 17,92% 8 415 000 25,12%
MOZ NSZZ Solidarność Mittal Steel
Poland S.A. 1 320 000 7,54% 6 600 000 19,70%

Pozostali akcjonariusze 7 536 200 43,06% 7 536 200 22,50%
Razem 17 500 000 100,00% 33 500 000 100,00%

 

W okresie od przekazania ostatniego raportu okresowego nie nastąpiły żadne zmiany 

w stanie posiadania akcji przez w/w akcjonariuszy. 

 

13. Opis zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez 

osoby zarządzające i nadzorujące spółkę. 

Z powziętych przez spółkę informacji wynika, iż na dzień przekazania niniejszego 

raportu kwartalnego członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadali akcji emitenta i 

uprawnień do nich. 

 

14. W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. i jego jednostki zależne nie wszczynały 

ani nie zostały objęte postępowaniem sądowym i administracyjnym w sprawach 

dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiłaby co 

najmniej 10% kapitałów własnych emitenta. 
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15. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostki zależne transakcji z podmiotami 

powiązanymi. 

Głównym dostawcą Stalprofil S.A. jest podmiot powiązany – ArcelorMittal 

Poland S.A. – posiadający 32,68% głosów na WZ spółki. Transakcje handlowe zawierane w I 

kwartale 2009 roku przez Stalprofil S.A., których stroną był ArcelorMittal Poland S.A., bądź 

podmioty zależne – Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. – miały charakter 

typowy i rutynowy. Dotyczyły głównie dostaw półwyrobów i wyrobów hutniczych i 

zawierane były na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki wynikały z bieżącej 

działalności operacyjnej prowadzonej przez emitenta i podmioty powiązane. Rutynowe 

transakcje handlowe były prowadzone także pomiędzy spółkami zależnymi Stalprofil S.A., a 

wynika to z uzupełniających się przedmiotów ich działalności. 

 

16. Poręczenia i gwarancje udzielone przez emitenta i jego jednostki zależne w okresie 

sprawozdawczym, stanowiące równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych 

emitenta. 

Emitent i jego jednostki zależne w okresie sprawozdawczym nie udzielali poręczeń 

i kredytów oraz nie udzielali gwarancji stanowiących równowartość co najmniej 10% 

kapitałów własnych emitenta. 

 

17. Inne informacje istotne dla oceny emitenta. 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o następujących istotnych 

zdarzeniach: 

• zawarcie przez spółkę zależną Izostal S.A. "Umowy o dofinansowanie nr UDA – 

POIG.04.04.00-16-002/08-00 w ramach działania 4.4 Nowe inwestycje o wysokim 

potencjale innowacyjnym osi priorytetowej 4 Inwestycje w innowacyjne 

przedsięwzięcia Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013" z 

Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości. Zgodnie z zawartą umową kwota 

dofinansowania ze środków unijnych projektu inwestycyjnego realizowanego przez 

Izostal S.A. pn. "Utworzenie innowacyjnego Centrum Izolacji Antykorozyjnych rur 

stalowych" opiewa na wartość 20.110 tys zł. Termin zakończenia działań związanych 

z przedmiotowym projektem został określony na dzień 31.12.2009. Realizowana 

inwestycja, która ma na celu uruchomienie nowoczesnego zakładu produkcyjnego, 
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będącego wiodącym w kraju centrum zabezpieczeń antykorozyjnych przyczyni się 

przede wszystkim do poszerzenia asortymentu, jaki Izostal S.A. może zaoferować 

w oparciu o własną produkcję. Dzięki nowemu zakładowi firma zwiększy zakres 

średnic rur, jakie mogą być izolowane powłokami antykorozyjnymi zewnętrznymi, 

a także wprowadzi nowy produkt (dotychczas oferowany w ramach kooperacji 

z poddostawcami) w postaci szerokiej gamy powłok antykorozyjnych na wewnętrznej 

powierzchni rur. 

• podpisanie dwóch aneksów do umów kredytowych zawartych pomiędzy Stalprofil 

S.A. a ING Bankiem Śląskim S.A. w Katowicach podwyższających limit kredytu 

w rachunku bieżącym z 10 mln zł do 25 mln zł i jednocześnie likwidujących kredyt 

obrotowy w kwocie 15 mln zł. Kwota łącznego limitu kredytowego, z jakiego 

Stalprofil dotychczas mógł korzystać w ING Banku Śląskim S.A., nie uległa zmianie, 

natomiast zmianie uległa jego struktura na korzyść bardziej elastycznego produktu 

jakim jest kredyt w rachunku bieżącym. 

• przedłużenie przez Kredyt Bank S.A. o kolejne 12 miesięcy (do 25 stycznia 2010 r.) 

okresu funkcjonowania limitu kredytowego w wysokości 55 000 tys. zł, 

przeznaczonego do wykorzystania przez spółkę na krótkoterminowe transakcje 

kredytowe i finansowe. 

• podpisanie z BRE Bank S.A. w Warszawie O/Katowice dwóch aneksów do umów 

kredytowych, przedłużających o kolejny rok okres ważności linii kredytowych. W 

wyniku zawarcia tych aneksów Stalprofil może korzystać do 18 marca 2010 r. z limitu 

kredytowego w BRE Banku S.A. w łącznej wysokości 25 mln zł (z możliwością 

zwiększenia do 35 mln zł), w tym z odnawialnego kredytu obrotowego w kwocie 14 

mln zł (z możliwością zwiększenia do do 24 mln zł) oraz kredytu złotówkowo-

eurowego w rachunku bieżącym w kwocie 11 mln zł. 

Wymienione limity kredytowe wykorzystywane będą przez spółkę na finansowanie 

bieżącej działalności gospodarczej. 

 

18. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu. 

Raport został przygotowany w sposób zapewniający porównywalność danych 

finansowych. W podmiotach z Grupy Kapitałowej Stalprofil SA nie zmieniono w okresie 

sprawozdawczym zasad prowadzenia rachunkowości. 
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Stan rezerw na dzień 31.03.2009 wyniósł 4 278,6 tys. zł, w tym: 

• rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego: 1 554,1 tys. zł, 

• rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne: 1 607,5 tys. zł, 

• pozostałe rezerwy: 1 117,0 tys. zł. 

Stan odpisów aktualizujących wartość majątku obrotowego Grupy na dzień 

31.03.2009 wyniósł: 

• odpisy aktualizujące wartość należności głównych 3 398,2 tys. zł, 

• odpisy aktualizujące wartość zapasów 13 745,1 tys. zł. 


